
Коды
Форма по ОКУД 0506001

Дата начала 
действия 1/1/2022

Дата окончания 
действия

Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения):

Образование дошкольное По ОКВЭД 85.11

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД № 24"Яблонька"Г. КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ 
ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения):

(наименование органа, осуществляющего функции 
и полномочия учредителя, главного распорядителя средств местного бюджета, 

муниципального учреждения)
Начальник   Отдела   образования     __________         Сергеева И.М.
(должность)                                                         (подпись)         (расшифровка подписи)

"_10___"01_ 2022г.

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель

Отдел образованияКлинцовской городской администрации
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Номер строки
1
2
3
4

5

6

7.1

8.1

9.1

10.1
11.1
12.1
13.1

Значение показателя качества
2022 год 100,00
2023 год 100,00
2024 год 100,00

Допустимые (возможные) отклонения от установленных 
показателей качества

в процентах 0,00

Показатели, характеризирующие условия(формы) 
государственной услуги

Формы образования и формы реализации 
образовательных программ

Очная

Справочник периодов пребывания группа полного дня
Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Показатели качества государственной услуги

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

Наименование

Код

Физические лица в возрасте до 8 лет

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Наименование показателя Значение показателя
Уникальный номер реестровый записи 801011О.99.0.БВ24ДН82000

Показатели, характеризирующие содержание 
государственной услуги

Категория потребителей Не указано
Виды образовательных программ не указано
Возраст обучающихся От 3 лет до 8 лет

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги:
Код по общероссийскому 
базовому (отраслевому) 
перечню или региональному 
перечню

801011

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

2. Категории потребителей муниципальной услуги:

КБК 921.0701.0312180300.611., 921.0701.0312114722.611., 921.0701.0312180302.611., 921.0701.0312180303.611.
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14.1

Номер строки
1

2

3
4

5

6

7.1
8.1

9.1

10.1
11.1
12.1
13.1
14.1
15.1
16.1
17.1
7.2
8.2

9.2

10.2
11.2
12.2
13.2
14.2
15.2

Размер платы (цена, тариф)
2022 год

Значение показателя объема
2022 год 30
2023 год 30
2024 год 30

Допустимые (возможные) отклонения от установленных 
показателей объёма

в процентах
в абсолютных показателях

Размер платы (цена, тариф)
2022 год
2023 год
2024 год

Показатели объема государственной услуги

наименование показателя Число обучающихся

единица измерения 
по ОКЕИ

Наименование Человек

Код 792

Значение показателя объема
2022 год 4500
2023 год 4500
2024год 4500

Допустимые (возможные) отклонения от установленных 
показателей объёма

в процентах
в абсолютных показателях

Показатели, характеризирующие условия(формы) 
государственной услуги

Формы образования и формы реализации 
образовательных программ

Очная

Справочник периодов пребывания группа полного дня
Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Показатели объема государственной услуги

наименование показателя Число человеко-дней обучения

единица измерения 
по ОКЕИ

Наименование Человеко-день

Код 540

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Наименование показателя Значение показателя

Уникальный номер реестровый записи 801011О.99.0.БВ24ДН82000

Показатели, характеризирующие содержание 
государственной услуги

Категория потребителей Не указано

Виды образовательных программ не указано
Возраст обучающихся От 3 лет до 8 лет

показателей качества в абсолютных показателях 0,00
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16.2
17.2

1 2 3

Размещение информации на 
официальном сайте Учреждения

Общая информация об 
Учреждении (наименование, 

адрес, контактные данные, режим 
работы и приема граждан, 

информация о руководителей и 
пр.)

Ежемесячно

Размещение информации на 
официальном сайте для размещения 

информации о государственных 
(муниципальных) учреждениях 

(bus.gov.ru)

Общая информация об 
оказываемых услугах 

(выполняемых работах): 
наименование, содержание, 

категории потребителей, порядок 
(регламент, условия) 

предоставления (выполнения), 
количественные и качественные 

характеристики и пр.

По мере необходимости

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации" от 06.10.1999
Федеральный закон № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования
Состав размещаемой 

информации
Частота обновления 

информации

Размер платы (цена, тариф) 2023 год
2024 год

4.  Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
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2. Категории потребителей работы:

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел

КБК

1. Наименование работы:
Код по общероссийскому 
базовому(отраслевому) перечню или 
региональному перечню
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базовому(отраслевому) перечню или 
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Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

Наименование 2022 год 2023 год 2024 год КБК

1 2 3 4 5
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования(801011О.99.0.БВ24ДН82000)

594529.74 615644.5 615644.5 921.0701.0312180300.611.

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования(801011О.99.0.БВ24ДН82000)

3113186 3113186 3113186 921.0701.0312114722.611.

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования(801011О.99.0.БВ24ДН82000)

186200 186200 186200 921.0701.0312180302.611.

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования(801011О.99.0.БВ24ДН82000)

167734 0 0 921.0701.0312180303.611.

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования(801011О.99.0.БВ24ДН82000)

32400 32400 32400

4094049.74 3947430.5 3947430.5

Форма контроля Периодичность

1 2
Плановая проверка по месту нахождения Учредителя на основании 
документов, представленных по его запросу Учреждением

ежеквартально

не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

исполнитель:Азаренко НА

5.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания:

5.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:

5.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

6. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания:

4. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:
Исполнительные органы муниципальной власти, осуществляющие контроль за 

выполнением муниципального задания

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя Учреждения
3

5. Требование к отчетности о выполнении муниципального задания

1. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания:
1.1. Показатели объема субсидии на выполнение муниципального задания:

2. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

расторжение Соглашения по соглашению Сторон или в одностороннем порядке Учредителем по основаниям, предусмотренным Соглашением

3. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:
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